RESULTADO 

A Comissão de Licitação informa que o Presidente do Conselho Regional do Sesc, Departamento 
Regional em Pernambuco, homologou o processo licitatório, adjudicando o objeto aos licitantes 
vencedores, perfazendo o valor total do processo de R$ 193.547, 21 (CENTO E NOVENTA E TRÊS MIL 
QUINHENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E VINTE E UM CENTAVOS), conforme demonstrado 
abaixo: 

LICITANTE VENCEDOR:   FORTPEL COMÉRCIO DE DESCARTÁVEIS LTDA 

ITEM 
ESPECIFICAÇÃO DO 

PRODUTO 

CENTRAL DE 
DISTRIBUIÇÃO 

DA RMR 

CENTRAL DE 
DISTRIBUIÇÃO 

DE 
ARCOVERDE 

QUANT. 
TOTAL

[...]

ALTA SENSIBILIDADE 
TAMANHO M 
MXM:ES1506000000193 

447 240 687 PARES MB LIFE 2,45  1.683,15 

03 

LUVAS LATEX 
GRANDE  
LATEX NATURAL COM 
ALTA SENSIBILIDADE 
TAMANHO G 
MXM: 
ES1506000000194 

647 192 839 PARES MB LIFE 2,45  2.055,55 

VALOR TOTAL: R$ 4.005,75 (QUATRO MIL CINCO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS). 

LICITANTE VENCEDOR:   TELES SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA 

ITEM 
ESPECIFICAÇÃO DO 

PRODUTO 

CENTRAL DE 
DISTRIBUIÇÃO 

DA RMR 

CENTRAL DE 
DISTRIBUIÇÃO 

DE 
ARCOVERDE 

QUANT. 
TOTAL 
(UNID) 

UNIDADE DE 
PRECIFICAÇÃO

[...]

S/PÓ 
100UND 
TAM. M 

15,10 38.927,80 

06 

LUVAS DE VINIL SEM 
TALCO CAIXA COM 100 
UNIDADE TAMANHO G 
MXM:ES1506000000197 

1.781 960 2.741 
CX 

BOMPACK / 
BOMPACK / 

LUVAS / 
VINÍLICA 

S/PÓ 
100UND 
TAM. G 

16,55 45.363,55 

VALOR TOTAL: R$ 89.363,45 (OITENTA E NOVE MIL TREZENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS) 

LICITANTE VENCEDOR:   MGS BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA 

ITEM 
ESPECIFICAÇÃO 

DO PRODUTO 

CENTRAL DE 
DISTRIBUIÇÃO 

DA RMR 

CENTRAL DE 
DISTRIBUIÇÃO 

DE 
ARCOVERDE 

QUANT. 
TOTAL 
(UNID) 

UNIDADE DE 
PRECIFICAÇÃO

[...]

CAIXA COM 100 
UNIDADE 
TAMANHO M 
MXM: 
ES1506000000190 

897 1.200 2.097 
CX 

MEDIX  20,35 42.673,95 

09 

LUVA LATEX 
COM AMIDO 
CAIXA COM 100 
UNIDADE 
TAMANHO G 
MXM: 
ES1506000000191 

1.547 960 2.507 CX MEDIX  20,43 

51.218,01 

VALOR TOTAL: R$ 100.178,01 (CEM MIL CENTO E SETENTA E OITO REAIS E UM CENTAVO) 

A Comissão de Licitação ressalta e esclarece que: 

➢ O licitante vencedor deverá cumprir rigorosamente os prazos estipulados neste edital, e 
atender a todas as normas de segurança, responsabilizando-se exclusivamente, civil e